



## GRID-INDIA DONATES MOBILE AMBULANCE TO CACHAR CANCER HOSPITAL & RESEARCH CENTRE AT SILCHAR, ASSAM UNDER CSR INITIATIVE

Guwahati, March 31, 2025 – As part of its Corporate Social Responsibility (CSR) initiatives for the financial year 2024-25, North Eastern Regional Load Despatch Centre (NERLDC), GRID-INDIA had donated an ambulance worth Rs.23.6 Lakhs to the CACHAR CANCER HOSPITAL & RESEARCH CENTRE at Silchar, Assam on 31<sup>st</sup> March 2025. The Ambulance services which can significantly improve access to emergency medical care were inaugurated by Executive Director, NERLDC, GRID-INDIA Shri Amaresh Mallick at the Department of Surgical Oncology, CACHAR CANCER HOSPITAL & RESEARCH CENTRE with an objective to strengthen the medical infrastructure at the Hospital and Primary Healthcare of Assam and other NE States. Also present during the event were Dr Ravi Kannan R\*, Director of the Hospital, Doctors, Staff and Sri G Praveen Naik, Head of HR, NERLDC.

\*Dr Kannan is a Padma Shri and Ramon Magsaysay awardee and is the Director of Cachar Cancer Hospital and Research Centre. Dr. Kannan is a surgical oncologist who previously served as the Head of the Department of Surgical Oncology at the prestigious Cancer Institute (WIA) in Chennai.

This mobile ambulance will play a pivotal role in improving emergency medical care and outreach in Silchar and surrounding areas, particularly in the northeastern states. Dr. Ravi Kannan expressed his profound gratitude for the donation, emphasizing that the ambulance will greatly enhance the hospital's ability to provide timely medical assistance and save lives.

In addition to its core function of ensuring the security and efficient operation of the national electrical grid, NERLDC has consistently supported community development through various CSR activities. These include initiatives such as building toilets, providing drinking water facilities, installing water ATMs, and donating educational materials like desks and chairs to schools in Shillong and Guwahati.

NERLDC's focus on healthcare infrastructure aligns with its broader CSR vision of strengthening the medical infrastructure and primary healthcare systems in Assam and the northeastern states of India. This donation is a testament to GRID-INDIA's ongoing commitment to making a positive and lasting impact on the communities it serves.

GRID-INDIA continues to uphold its dedication to social responsibility, with a focus on making significant contributions to community well-being through healthcare, education, and infrastructure support.



## ग्रिड-इंडिया ने सिलचर, असम के काचर कैंसर हॉस्पिटल एंड रिसर्च सेंटर को मोबाइल एम्बुलेंस दान की, CSR पहल के तहत

गुवाहाटी, 31 मार्च, 2025 - वित्तीय वर्ष 2024-25 के तहत अपनी कॉर्पोरेट सोशल रिस्पॉन्सिबिलिटी (CSR) पहलों के हिस्से के रूप में, उत्तर पूर्वी क्षेत्रीय भार प्रेषण केंद्र (NERLDC), ग्रिड-इंडिया ने सिलचर, असम स्थित काचर कैंसर हॉस्पिटल एंड रिसर्च सेंटर को ₹23.6 लाख की मूल्यवर्धित एक पूरी तरह से सुसज्जित मोबाइल एम्बुलेंस दान की है।

यह एम्बुलेंस सेवा, जो आपातकालीन चिकित्सा देखभाल तक बेहतर पहुंच प्रदान करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाएगी, का उद्घाटन एनईआरएलडीसी के कार्यपालक निदेशक श्री अमरेश मलिक ने काचर कैंसर हॉस्पिटल एंड रिसर्च सेंटर के सर्जिकल ऑन्कोलॉजी विभाग में किया। इसका उद्देश्य अस्पताल की चिकित्सा संरचना को मजबूत करना और असम एवं अन्य पूर्वोत्तर राज्यों में प्राथमिक स्वास्थ्य देखभाल प्रणाली को सुदृढ़ करना है। इस कार्यक्रम में डॉ. रवि कन्नन, काचर कैंसर हॉस्पिटल एंड रिसर्च सेंटर के निदेशक, डॉक्टर, स्टाफ और श्री जी प्रवीण नायक, मानव संसाधन प्रमुख, उ०पू०क्षे०भा०प्रे०के भी उपस्थित थे।

डॉ. रवि कन्नन पद्म श्री और रेमन मैग्सेसे पुरस्कार विजेता हैं और काचर कैंसर हॉस्पिटल एंड रिसर्च सेंटर के निदेशक हैं। डॉ. कन्नन एक सर्जिकल ऑन्कोलॉजिस्ट हैं, जो पहले चन्नई के प्रतिष्ठित कैंसर इंस्टीट्यूट (WIA) में सर्जिकल ऑन्कोलॉजी विभाग के प्रमुख रहे हैं।

यह मोबाइल एम्बुलेंस सिलचर और आसपास के इलाकों, विशेष रूप से पूर्वोत्तर राज्यों में आपातकालीन चिकित्सा देखभाल और outreach सेवाओं को बेहतर बनाने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाएगी। डॉ. रवि कन्नन ने इस दान के लिए गहरी कृतज्ञता व्यक्त की और कहा कि यह एम्बुलेंस अस्पताल की समय पर चिकित्सा सहायता प्रदान करने और जीवन बचाने की क्षमता को काफी बढ़ाएगी।

उत्तर पूर्वी क्षेत्रीय भार प्रेषण केंद्र, जो राष्ट्रीय विद्युत ग्रिड की सुरक्षा और संचालन के लिए जिम्मेदार है, ने हमेशा सामुदायिक विकास के लिए अपनी प्रतिबद्धता को बनाए रखा है। इसके तहत कई CSR पहलों को क्रियान्वित किया गया है, जैसे कि शौचालयों का निर्माण, पीने योग्य जल की सुविधाएं प्रदान करना, जल ATM का स्थापना और स्कूलों में डेस्क और कुर्सियों का दान करना।

उ०पू०क्षे०भा०प्रे०के का स्वास्थ्य देखभाल संरचना पर ध्यान केंद्रित करना असम और पूर्वोत्तर राज्यों में चिकित्सा इंफ्रास्ट्रक्चर और प्राथमिक स्वास्थ्य देखभाल प्रणालियों को मजबूत करने के उसके व्यापक CSR दृष्टिकोण के अनुरूप है। यह दान ग्रिड-इंडिया की सामाजिक जिम्मेदारी को लेकर उसकी प्रतिबद्धता का प्रमाण है और यह समाज में सकारात्मक और दीर्घकालिक प्रभाव डालने की दिशा में एक और कदम है।



## GRID-INDIA DONATES MOBILE AMBULANCE TO CACHAR CANCER HOSPITAL & RESEARCH CENTRE AT SILCHAR, ASSAM UNDER CSR INITIATIVE

